
Вторник, 30 октября 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 88 (11563)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО  РАЙОНА 
19.10.2018   № 920  

Об утверждении муниципальной программы 
«Информатизация муниципального образования 

Собинский район Владимирской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, на 

основании постановления администрации Собинского рай-
она от 31.07.2018 № 669 «Об утверждении перечня муници-

пальных программ Собинского района», в целях эффектив-
ного и рационального использования бюджетных средств, 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу «Информатиза-
ция муниципального образования Собинский район Влади-
мирской области» согласно приложению

2. Считать утратившими силу:
- постановление администрации МО Собинский район от 

20.11.2013 № 1669 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Информатизация муниципального образования 
Собинский район Владимирской области»;

- постановление администрации МО Собинский район от 
28.04.2014 № 528 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

- постановление администрации МО Собинский  район от 
11.07.2014 №  890 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

- постановление администрации МО Собинский  район от 
25.09.2014 № 1265 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

-постановление администрации МО Собинский  район от 
18.11.2014 № 1560 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

- постановление администрации МО Собинский  район от 
22.12.2014 № 1792 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

- постановление администрации МО Собинский  район от 
21.01.2015 № 52 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

- постановление администрации МО Собинский  район от 
27.05.2015 № 609 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

- постановление администрации МО Собинский  район от 
19.10.2015 № 942 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

- постановление администрации МО Собинский  район от 
30.12.2015 № 1141 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

- постановление администрации Собинского  района от 
28.04.2016 № 266 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

- постановление администрации Собинского  района от 
29.12.2016 № 835  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

- постановление администрации Собинского  района от 
31.03.2017 № 220  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

- постановление администрации Собинского  района от 
21.06.2017 № 510  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

- постановление администрации Собинского  района от 
02.10.2017 № 900 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

- постановление администрации Собинского  района от 
28.12.2017 № 1243 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-
пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти»;

- постановление администрации Собинского  района от 
05.07.2018 № 575 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Информатизация муници-

пального образования Собинский район Владимирской об-
ласти».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы района по социальным вопро-
сам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на официальном сайте ОМС Собинского рай-
она.

19.10.2018   № 921
О внесении изменений  в постановление 

администрации от 30.08.2018 №  748 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие муниципальной 

службы в администрации Собинского района»
В связи с уточнением мероприятий с участием средств 

районного бюджета муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в администрации Собинского рай-
она», руководствуясь статьей 34.2 Устава района, админи-
страция района п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение к постановлению администрации района 
от 30.08.2018 № 748 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие муниципальной службы в администрации 
Собинского района» изложить в новой редакции согласно 
приложению.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопро-
сам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на официальном сайте ОМС Собинского рай-
она.

19.10.2018   № 925
О внесении изменений в постановление 

администрации Собинского района от 28.12.2016 
№ 821 «О реализации постановления администрации 

Владимирской области от 29.12.2007 № 976 
«О мерах по реализации Закона Владимирской 

области «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными 

полномочиями Владимирской области по 
социальной поддержке детей-инвалидов 

дошкольного возраста» на территории
Собинского района»

В целях реализации постановления администрации Вла-
димирской области от 18.12.2017 № 1074 «О внесении из-
менений в отдельные нормативные правовые акты области»,  
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администра-
ции  Собинского района от 28.12.2016 № 821 «О реализа-
ции постановления администрации Владимирской области 
от 29.12.2007 № 976 «О мерах по реализации Закона Вла-
димирской области «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочиями 
Владимирской области по социальной поддержке детей-ин-
валидов дошкольного возраста» на территории Собинского 
района» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3 абзацем следующего содержания:
«- копия страхового свидетельства обязательного пенси-

онного страхования.
Вышеуказанные документы, находящиеся в распоряже-

нии органов, предоставляющих государственные услуги, 
иных государственных органов, органов местного само-
управления либо подведомственных государственным ор-
ганам или органам местного самоуправления организа-
ций, запрашиваются органом местного самоуправления в 
рамках межведомственного информационного взаимодей-
ствия, если такие документы и информация не были пред-
ставлены заявителем.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

19.10.2018    № 926   
О   внесении   изменений   в   постановление
администрации      района      от    20.11.2013   
№ 1667   «Об    утверждении   муниципальной 

Программы  Собинского  района «Управление
муниципальными финансами и муниципальным

 долгом Собинского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района      п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 20.11.2013 №1667 «Об утверждении 
муниципальной программы Собинского района «Управле-
ние муниципальными финансами и муниципальным долгом 
Собинского района» согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника финансового управления админи-
страции района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования.

22.10.2018   № 927
О  внесении изменений в постановление 

администрации района от 26.09.2018 
№ 832 «Об  утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

ИЗВЕЩЕНИЕ О МЕСТЕ И ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
С ПРОЕКТАМИ МЕЖЕВАНИЯ

1. Аксеновым Ильей Сергеевичем, почтовый адрес: 
600001,  Россия,  г. Владимир, ул. Студеная Гора, д. 3-а, 
оф. 8; e-mail:  iita@mail.ru; тел. 89056128760,  номер реги-
страции в государственном реестре  лиц, осуществляющих  
кадастровую деятельность - 38085, СНИЛС 110-427-138 96, 
выполняются кадастровые работы по выделу земельных 
участков из земель общей долевой собственности.

2. Кадастровый номер и адрес исходного земельного 
участка:

33:12:010601:106, расположенный по адресу: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, МО Черкутинское (сельское по-
селение), участок расположен в границах СПК «Черкутино».

3. Сведения о заказчике работ по подготовке проектов 
межевания земельных участков: Чернов Алексей Анатолье-
вич, почтовый адрес: г. Владимир, шоссе Судогодское, д. 
33, кв. 23, телефон: 89036459845.

4. С проектами межевания земельных участков со дня 
публикации данного объявления можно ознакомиться по 
адресу: 600001, Владимирская область, г. Владимир, ул. 
Студеная Гора, д. 3-а, оф. 8.

5. Обоснованные возражения относительно размера и 
местоположения границ выделяемых в счет земельных 
долей земельных участков от заинтересованных лиц при-
нимаются по адресу: 600001, Владимирская область, г. 
Владимир, ул. Студеная Гора, д. 3-а, оф. 8 и в Управлении 
Федеральной службы государственной регистрации када-
стра  и картографии ( Росреестр) по Владимирской обла-
сти,  адрес: 600033, г. Владимир, ул. Офицерская, дом 33а 
не позднее 30 дней со дня публикации данного извещения.

5. При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ И СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Астаниной Еленой Геннадьев-
ной, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, 32462, по-
чтовый адрес: 601204, Владимирская область, г. Собин-
ка, ул. Ленина, д. 3, sobbti@mail.ru, контактные телефоны: 
2-32-83, 2-41-47, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010818:215, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, снт «Филино», уч.  230.

Заказчиком кадастровых работ является Исмаилов Ров-
шан Надирович, проживающий по адресу: Московская об-
ласть, город Серпухов, ул. Береговая, дом 39.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3, 30 ноября 
2018 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3. Обо-
снованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности прини-
маются в течение 30 дней с даты опубликования данного 
извещения по адресу: Владимирская область, г. Собинка, 
ул. Ленина, д. 3.

Смежные земельные участки, в отношении местоположе-
ния границ которых проводится согласование:

Владимирская область, Собинский район, снт «Филино», 
уч. 231, кадастровый номер 33:12:010818:216

Владимирская область, Собинский район,  снт «Филино», 
уч. 237, кадастровый номер 33:12:010818:222

Владимирская область, Собинский район, снт «Филино», 
уч. 229, кадастровый номер 33:12:010818:214

Владимирская область, Собинский район, снт «Филино», 
кадастровый номер 33:12:010818:266.

При  проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.



2
Вторник

30 октября 2018 года 
№ 88 (11563)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5085

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

сийской Федерации и    руководствуясь   статьей    34.2    
Устава   района,  администрация    района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации 
района от 26.09.2018 № 832 «Об  утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие образования», изложив таблицу 
№ 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы»  приложения № 1  в редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя  главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие». 

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте  администрации района.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО  РАЙОНА
25.10.2018     №  121-р

О согласовании выплат руководителю
МУП «Редакция газеты «Доверие»

В соответствии с Положением об условиях оплаты труда 
руководителей муниципальных предприятий Собинского 
района при заключении с ними трудовых договоров, утверж-
денного постановлением администрации Собинского райо-
на от 16.04.2013 № 518, руководствуясь статьей 34.2 Устава 
Собинского района: 

Согласовать Зотову Владимиру Алексеевичу - главному 
редактору МУП «Редакция газеты «Доверие» следующие вы-
платы из фонда предприятия:

- авансового вознаграждения за октябрь, ноябрь, декабрь 
2018 года в размере 38% от должностного оклада за каждый 
месяц.

Глава администрации А. В. РАЗОВ. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ

Зарегистрировано  24 октября 2018 года 
Управлением Министерства юстиции

Российской Федерации  по Владимирской области  
Государственный регистрационный номер

№ RU 335151032018001 

28.09.2018   №  11/54
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования 

поселок Ставрово
В целях приведения  отдельных норм Устава муниципаль-

ного образования поселок Ставрово в соответствие с дей-
ствующим законодательством  и  Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь статьей 23 Устава муниципального образования 
поселок Ставрово,  Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Устав муниципального образования поселок 
Ставрово следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 10.2) сле-
дующего содержания:

«10.2) полномочиями в сфере стратегического плани-
рования, предусмотренными Федеральным законом от 28 
июня 2014 года N 172-ФЗ «О стратегическом планировании 
в Российской Федерации»;»;

1.2. Пункт 7 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей 
редакции:

«7) организация сбора статистических показателей, ха-
рактеризующих состояние экономики и социальной сферы 
муниципального образования, и предоставление указанных 
данных органам государственной власти в порядке, уста-
новленном Правительством Российской Федерации;»;

1.3. В статье 14 Устава:
а) наименование изложить в следующей редакции :
«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуж-

дения»;
б) часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержа-

ния:
«2.1) проект стратегии социально-экономического разви-

тия муниципального образования;»;
в) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
г) в части 4 слова «Порядок организации и проведения 

публичных слушаний» заменить словами «Порядок органи-
зации и проведения публичных слушаний по проектам и во-
просам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;

д) дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил 

землепользования и застройки, проектам планировки тер-
ритории, проектам межевания территории, проектам правил 
благоустройства территорий, проектам, предусматриваю-
щим внесение изменений в один из указанных утвержденных 
документов, проектам решений о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства, проектам 
решений о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства, вопро-
сам изменения одного вида разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 
на другой вид такого использования при отсутствии утверж-
денных правил землепользования и застройки проводятся 

общественные обсуждения или публичные слушания, по-
рядок организации и проведения которых определяется 
нормативным правовым актом Совета народных депутатов 
муниципального образования с учетом положений законо-
дательства о градостроительной деятельности..»;

  1.4. в статье 23:
 а) пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования;»;
б) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории 

муниципального образования.»;
1.5. дополнить статью 30 абзацами следующего содержа-

ния:
«В случае, если глава муниципального образования, пол-

номочия которого прекращены досрочно на основании пра-
вового акта высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации (руководителя высшего исполнительного 
органа государственной власти субъекта Российской Феде-
рации) об отрешении от должности главы муниципального 
образования либо на основании решения представительно-
го органа муниципального образования об удалении главы 
муниципального образования в отставку, обжалует данные 
правовой акт или решение в судебном порядке, предста-
вительный орган муниципального образования не вправе 
принимать решение об избрании главы муниципального об-
разования, избираемого представительным органом му-
ниципального образования из своего состава или из числа 
кандидатов, представленных конкурсной комиссией по ре-
зультатам конкурса, до вступления решения суда в законную 
силу.

В случае досрочного прекращения полномочий главы му-
ниципального образования избрание главы муниципально-
го образования, избираемого представительным органом 
муниципального образования из своего состава или из чис-
ла кандидатов, представленных конкурсной комиссией по 
результатам конкурса, осуществляется не позднее чем че-
рез шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. 

При этом если до истечения срока полномочий предста-
вительного органа муниципального образования осталось 
менее шести месяцев, избрание главы муниципального 
образования из состава представительного органа муни-
ципального образования осуществляется на первом засе-
дании вновь избранного представительного органа муни-
ципального образования, а избрание главы муниципального 
образования из числа кандидатов, представленных конкурс-
ной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех 
месяцев со дня избрания представительного органа муни-
ципального образования в правомочном составе.»;

1.6. статью 43 дополнить частью  10 следующего содер-
жания:

«10. Муниципальные правовые акты вступают в силу в по-
рядке, установленном уставом муниципального образова-
ния, за исключением нормативных правовых актов Совета 
народных депутатов поселка Ставрово о налогах и сборах, 
которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодек-
сом Российской Федерации.»

1.7. В статье 43 часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальные нормативные правовые акты, затраги-

вающие права, свободы и обязанности человека и гражда-
нина, устанавливающие правовой статус организаций, уч-
редителем которых выступает муниципальное образование, 
а также соглашения, заключаемые между органами местно-
го самоуправления, вступают в силу после их официального 
опубликования (обнародования).»

1.8. В статье 43 часть 6 исключить.
1.9. В статье 43 абзац 1 части 9 изложить в следующей ре-

дакции:
«Официальным опубликованием муниципального право-

вого акта или соглашения, заключенного между органами 
местного самоуправления, считается первая публикация 
его полного текста в периодическом печатном издании, 
распространяемом в соответствующем муниципальном об-
разовании. 

Для официального опубликования (обнародования) муни-
ципальных правовых актов и соглашений органы местного 
самоуправления вправе также использовать сетевое изда-
ние. В случае опубликования (размещения) полного текста 
муниципального правового акта в официальном сетевом из-
дании объемные графические и табличные приложения к 
нему в печатном издании могут не приводиться.».

1.7. статью 44 дополнить частью 6 следующего содержа-
ния:

«6. Изложение устава муниципального образования в но-
вой редакции муниципальным правовым актом о внесении 
изменений и дополнений в устав муниципального образова-
ния не допускается. В этом случае принимается новый устав 
муниципального образования, а ранее действующий устав 
муниципального образования и муниципальные правовые 
акты о внесении в него изменений и дополнений признают-
ся утратившими силу со дня вступления в силу нового устава 
муниципального образования.».

2. Настоящее решение подлежит государственной реги-
страции в территориальном органе уполномоченного фе-
дерального органа исполнительной власти в сфере реги-
страции уставов муниципальных образований, подлежит 
официальному опубликованию после его государственной 
регистрации и вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава поселка Ставрово  П. А. ПАВЛОВ.

Информационное сообщение
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-

ставления гражданам в аренду земельного участка из зе-
мель населенных пунктов, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Асерховское 
(сельское поселение), д. Вышманово, площадью 2495 кв.м, 
с кадастровым номером 33:12:011239:643, с разрешенным 
использованием: для индивидуальной жилой застройки.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанных целей, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды  земельного участка. Указанные заявления 
принимаются от граждан лично или через представителя (по 
доверенности)  на бумажном носителе по адресу: 601204, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40  с 
08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 31 октября  2018 года  по 
29 ноября 2018 года.

 Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

* * *
В соответствии с постановлением администрации Со-

бинского района  от 04.09.2018 №771 «О проведении аук-
циона на право заключения договоров аренды земельных 
участков» комитет по управлению имуществом администра-
ции Собинского района сообщает, что аукцион 18 октября 
2018 года на право заключения договоров аренды земель-
ных участков признан несостоявшимся. Договор аренды зе-
мельного участка заключается с единственным заявителем 
на участие в аукционе: 

Коротков Максим Геннадьевич – лот № 1;
Колесова Александра Валентиновна – лот № 2

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

СУД ДА ДЕЛО

Злополучный 
день рождения
23 октября Собинский городской суд вынес обвини-

тельный приговор 25-летнему убийце из Лакинска. В 
марте 2017 года в ходе ссоры он удушил несовершенно-
летнюю жительницу д. Толпухово и спрятал ее труп в за-
брошенном здании котельной. 

Молодой мужчина и несовершеннолетняя Щ., извест-
ная в соцсетях под ником «Анна Штейн», были знакомы с 
2009 года, гуляли в одной компании. 

На время их связь оборвалась. В сентябре 2016-го де-
вушка поступила в индустриальный  колледж на повара-
кондитера и стала часто заходить к А. в гости. 

31 марта он заранее отмечал свой день рождения, кото-
рый у него 5 апреля. Пришли друзья, в том числе «Анна 
Штейн». Она, в отличие от всей компании, спиртное в тот 
день не употребляла. К вечеру гости разбрелись, «Анна» и 
А. остались одни. Возник спор, изрядно выпивший А. не 
стерпел словесной обиды и стал душить девушку, пока не 
понял, что она умерла.

Тело спрятал в шкаф, выспался и ушел на работу. Через 
сутки к нему пришли гости, с которыми он вновь празд-
новал день рождения, при этом труп девушки находился 
в шкафу. Спустя несколько дней он решил избавиться от 
тела: завернул его в черную пленку и перенес в заброшен-
ное здание.

Родители несовершеннолетней искали ее по друзьям и 
знакомым, а потом обратились в полицию. Поиски про-
должались почти 10 месяцев. 

12 февраля лакинского убийцу задержали на работе, он 
во всем признался, на следственном эксперименте расска-
зал детали убийства. 

В судебном заседании А. свою вину не признал, пытался 
доказать, что к признательным показаниям его принудили 
сотрудники полиции, а виновен в смерти «Анны Штейн» 
другой человек, с которым якобы он и потерпевшая встре-
тились на улице и пришли в дом. Однако факты, свидете-
ли и заключение судебно-медицинской экспертизы гово-
рят о другом. Вина А. была доказана в суде. 

Молодой убийца приговорен к 12-ти годам колонии 
строгого режима. Кроме того, суд постановил взыскать с 
виновного в пользу матери убитой девушки компенсацию 
морального вреда в размере 1 000 000 рублей, расходы, по-
несенные на оказание юридической помощи в сумме 27 
000 рублей и 22 040 рублей в счет возмещения материаль-
ного ущерба.

Подготовила Надежда АКИМОВА,
при содействии помощника судьи

Собинского городского суда М. Бочковой.


